EPIST. LXVI. *Ad clerum plebem Furnis consistentem*. — De Victore qui Faustinum presbyterum tutorem nominavit. Cum, contra concilii episcoporum statutum, Geminus Victor testamento tutorem sive curatorem suum nominasset Geminium Faustinum presbyterum, prohibet pro illo offerri, aut sacrificium pro dormitione illius celebrari; obiter, exemplo Leviticæ tribus, deducens clericos molestiis sæcularibus immiscere se non deberet. 409

EPIST. LXVII. *Ad Stephanum*. — Cum Martianus, Arelatensis episcopus Novatiani sectam secutus, multos seduxisset, et se communionem cæterorum episcoporum per schisma separasset, monet Stephanum, summum Pontificem, ut pro sua auctoritate, absente illo, alium in locum ejus substituat, et tum lapsis, tum per illum seductis, acta penitentia, pax detur, et ad Ecclesiam reductus concedatur. 412

EPIST. LXVIII. *Ad clerum et plebes in Hispania consistentes*. — Cum Basilides et Martialis, episcopi, lapsi essent in libellis idololatriæ contaminati, laudat Cypria-

nus cum coepiscopis clerum et plebem Hispaniarum, quod in locum eorum Sabinum et Felicem legitima electione substituisset; præsertim cum, juxta Cornelii statutum, episcopi lapsi ad penitentiam quidem agendam admitti possent, sed a sacerdotali honore prohiberentur; obiter etiam quædam attingens de veteri electionis episcoporum rita. Sub Stephano autem scriptam esse contextus indicat. 412

EPIST. LXIX. *Ad Florentiam Pupianum*. — Purgat se apud Florentiam Pupianum Cyprianus de variis ab illo objectis criminibus; et animi ejus levitatem arguit, quod tam temere obtrectatoribus crediderit. Ex eo autem quod dicit se jam tum sex annis episcopatu functum, satis constat sub Stephano scriptam. 413

EPIST. LXX. *Ad Januarium et cæteros episcopos Numidos*. — Argumentum hujus et sequentis epistolæ habes tertia post hanc epistola ad Stephanum in hæc verba: « Baptismum non esse quo hæretici utuntur, nec quemquam apud eos qui Christo adversantur per gratiam Christi posse proficere, diligenter nuper expressum est in epistola quæ ad Quiutum, collegam nostrum in Mauritania constitutum, super ea re scripta est; item in litteris quas collegæ nostri ad episcopos in Numidia præsesdentes ante fecerunt, cujus utriusque epistolæ exempla subdidi. » Utriusque etiam sit mentio in epistola ad Jubaianum, et hujus epistola sequenti. 421

EPIST. LXXI. *ad Quintum*. — Respondetur Quinto, in Mauritania episcopo, consulenti de hæreticis baptizandis. 421

EPIST. LXXII. *Ad Stephanum papam*. — Cyprianus, cum collegis in concilio quodam, nuntiat Stephano Romano Pontifici, a seæ statutum esse, tum ut ab hæreticis ad Ecclesiam revertentes baptizentur, tum ut alia conditione non recipiantur episcopi aut presbyteri ab iisdem venientes, quam ut communicarent laici. 423